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 16 maja br. podpisana została umowa na wy-
konanie termomodernizacji starych obiektów Sa-
modzielnego Publicznego Szpitala Rejonowego w 
Nowogardzie. Inwestycja będzie realizowana w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj”, co oznacza, że zapla-
nowane prace ruszą najpewniej we wrześniu. Ich za-
kres będzie jednak bardzo szeroki, bo obejmą obiekt 
administracyjny, laboratoria i starą bryłę głównego 
budynku, a zakładają między innymi ocieplenie bu-
dynków oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej.
 Termomodernizacja szpitalnych obiektów w No-
wogardzie będzie dofinansowana z programu Polski 
Ład. Koszt inwestycji to blisko 4,8 mln zł, a jej wy-
konawcą będzie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Usługi-Handel Rafał Zieliński z Chełmży.

Paweł Botarski

Umowa na termomodernizację szpitala 
w Nowogardzie podpisana

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 11 i art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 poz. 1029 ze zm.) podaje się do publicznej wiado-
mości informację o opracowaniu „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elek-
tryczną i paliwa gazowe dla Gminy Nowogard na lata 2023 - 2037”.Dokument wyznacza zadania 
w zakresie ograniczenia zużycia energii finalnej, ograniczenia emisji CO2 oraz zwiększenia produkcji 
energii z odnawialnych źródeł energii. Wykazuje ponadto kierunki działań w zakresie zmniejszenia 
zużycia energii elektrycznej i cieplnej, tym samym emisji gazów cieplarnianych i zwiększenia efek-
tywności energetycznej.

Z treścią projektu można zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 
Nowogard oraz na stronie internetowej Gminy Nowogard bip.nowogard.pl

Uwagi i wnioski do ww. dokumentu można składać w terminie 21 dni od dnia ogłoszenia tj. od dnia 
23.05.2023 r. do dnia 13.06.2023 r.:
• w formie pisemnej na adres: Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard,
• ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie w godzinach pracy Urzędu, Plac Wolno-
ści 5, pok. 206, Pani Magdalena Piórko, w godz. 7:30-15:30,
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym, na adres: boi@nowogard.pl

Uwagi i wnioski złożone po upływie wyżej określonego terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Nowogardu.

OBWIESZCZENIE
BURMISTRZA NOWOGARDU
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Szanowni Państwo!
Kochani Mieszkańcy Gminy
Nowogard!
Wtorkowe wydanie „Dziennika Nowogardzkiego” mile mnie 
zaskoczyło. W jednym z opublikowanych artykułów zostały 
podane wyniki badań, które przeprowadziła Ogólnopolska 
Grupa Badawcza w ramach Instytutu Badań Samorządo-
wych.

W najśmielszych nawet marzeniach nie przypuszczałem, że 
mogę mieć aż tak wysokie poparcie wśród Państwa - 60%.

Każde dotychczasowe wybory, w których Wy, jako Miesz-
kańcy naszej Gminy, braliście udział i głosowaliście na moją 
osobę, jako Waszego burmistrza pokazywały, że obdarzacie 
mnie coraz większym zaufa-
niem, a obecny wynik poparcia 
sprawił, że jeszcze bardziej chcę 
dla Was pracować i działać.

Co prawda jeszcze nie podjąłem 
decyzji, czy w kolejnych wybo-
rach samorządowych wystartu-
ję, to jednak zaufanie Państwa 
co do mojej osoby jest bardzo 
miłym zaskoczeniem.

Wybory odbędą się dopiero 
w kolejnym roku, a dziś przed 
nami szereg zadań, które chciał-
bym jeszcze zrealizować dla 
dobra naszych Mieszkańców. 
Moim marzeniem jest dopro-
wadzić do remontu Placu Wol-
ności, aby stał się drugą, po na-
szym jeziorze, perłą miasta. Ponadto przed nami czekają kolejne ważne inwestycje: budowa lądowiska dla 
pogotowia lotniczego, budowa kolejnego budynku socjalnego, budowa sali widowiskowo-sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 2, budowa Sali gimnastycznej wraz ze strzelnicą laserową przy Szkole Podstawowej 
w Strzelewie, termomodernizacja szpitala i przyległych do niego budynków (przychodni przyszpitalnej oraz 
laboratorium), termomodernizacja Zespołu Szkół przy ul. Bohaterów Warszawy czy budynku Urzędu Miej-
skiego, gdzie znajduje się sala ślubów i wiele innych inwestycji, które Państwo, jako Mieszkańcy zgłaszacie.

W tym miejscu chciałbym bardzo mocno podziękować moim współpracownikom, bez których niewiele 
mógłbym zdziałać. Dziękuję też tym radnym, którzy mnie w moich działaniach dla dobra naszych Mieszkań-
ców wspierali i wspierają - dziękuję Wam za kawał dobrej wspólnej pracy.
Drodzy Mieszkańcy!

Pracujemy dalej, a o wyborach będziemy myśleć, gdy przyjdzie na to czas. Podwińmy rękawy i dokończmy 
to, co zostało już rozpoczęte. Te 60% zaufania jeszcze bardziej mnie mobilizuje.

Pamiętajcie - RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ!
Z wyrazami szacunku

Robert Czapla
BURMISTRZ NOWOGARDU
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 Pod koniec 2022 roku przedsiębiorstwo wo-
dociągowo-kanalizacyjne PUWiS zwróciło się do 
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Nowogardzie 
Jowity Pawlak z pismem zawierającym wniosek 
o podjęcie przez radę uchwały podwyższającej 
stawki za opróżnianie zbiorników bezodpływo-
wych, transport do oczyszczalni ścieków i uniesz-
kodliwianie nieczystości ciekłych.
 To samo pismo skierowano również do burmi-
strza.
 Mimo podjęcia przez urzędników merytorycz-
nej pracy nad stanowiskiem gminy przewodniczą-
ca podjęła samodzielne prace nad podwyższeniem 
opłat. Bez konsultacji z urzędem przygotowano 
projekt uchwały i skierowano do pracy w Komi-
sji Finansowo Gospodarczej. Komisja rozpatry-
wała wniosek PUWiS w dniu 27 kwietnia 2023 
roku i znów bez woli zapoznania się z argumen-
tacją osób zawodowo zajmujących się w Gminie 
Nowogard kwestiami administracyjnymi w tym 
zakresie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwa-
ły podnoszący stawki. W głosowaniu komisja 
zarekomendowała stawkę górną na wysokości 
46 zł za 1m3, natomiast za opróżnianie osadni-
ków w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i unieszkodliwianie nieczystości ciekłych 
odbieranych z tych instalacji – 160 zł za 1 m3. Pro-
jekt uchwały trafił pilnie na sesję Rady Miejskiej  
w Nowogardzie, która przyjęła propozycję Komisji 
Finansowo-Gospodarczej.
 Co poraża to brak chęci zgłębienia przez przyj-
mujących podwyżkę radnych, z przewodniczącą 
rady i przewodniczącym komisji na czele pro-
blemów mieszkańców gminy w trakcie proce-
dowania całej podwyżki. Mimo stawienia się do 

Radni podwyższyli mieszkańcom
opłaty bez konsultacji

z Burmistrzem Nowogardu
dyspozycji i obecności na posiedzeniu komisji 
i obradach rady przedstawicieli merytorycznego 
wydziału nowogardzkiego ratusza, czyli Wydziału 
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochro-
ny Środowiska nikt nie raczył nawet skonsultować 
z urzędnikami stanowiska gminy w tak istotnej dla 
mieszkańców sprawie.
 Obrazki z podejmowania przez radnych decyzji 
o podwyżce są dostępne na kanale Gminy Nowo-
gard w portalu You Tube, gdzie transmitowane są 
obrady rady. Mieszkańcy zwrócili już uwagę, że 
debata nad podwyżkami ogranicza się do dyskusji 
radnych, głównie z klubu radnych Nowa jedynie 
z przedstawicielem wnioskodawcy, czyli PUWISu 
z całkowitym pominięciem fachowej opinii admi-
nistracji gminy odpowiedzialnej za ten zakres go-
spodarki komunalnej.
 Wygląda na to, że przypisując sobie nieomyl-
ność radni, którzy utworzyli w radzie większość, 
w kwestii obarczania mieszkańców podwyżkami 
nie widzą potrzeby zgłębiania problemów, nad 
którymi głosują. Paradoksalnie postępują tak 
samo, gdy to burmistrz przedstawia rzeczowo 
uzasadnione i wsparte programami osłonowy-
mi projekty urealnienia innych obowiązujących 
w gminie opłat czy podatków lokalnych (np. za za-
jęcie pasa drogi). Z zasady odrzucając inicjatywy 
i nie dopuszczając do głosu rzeczowych i opartych 
na aktualnych analizach argumentów potrafią 
sprzeciwić się choćby parogroszowym korektom. 
Paradoks polega na tym, że chętnie i z pominię-
ciem merytorycznych służb burmistrza fundują 
mieszkańcom podwyżki na wniosek przedsię- 
biorcy.

PS

Daty poboru krwi w 2023 roku
29 czerwca
13 lipca
10 sierpnia
14 września

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00

ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

12 października
09 listopada
07 grudnia
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 27 marca 2023 w Sądzie Okręgowym w Szczecinie 
zapadł drugi wyrok przeciwko Radiu Szczecin z powódz-
twa Gminy Nowogard. Tym razem wyrok dotyczy arty-
kułu „Radni komentują aferę gruntową w Nowogar-
dzie”, który został opublikowany w tym samym czasie 
(8 czerwca 2021), co artykuł „Afera gruntowa w Nowo-
gardzie, za który Radio musiało już przeprosić, przymu-
szone wyrokiem sądowym. 
 Przypomnijmy, że wyrok w pierwszej sprawie zapadł 
w dniu 12 września 2022 roku w Szczecinie na rozpra-
wie sprawy z powództwa Gminy Nowogard przeciwko 
Redaktorowi Naczelnemu Polskiego Radia – Regional-
nej Rozgłośni w Szczecinie „PR Szczecin” Spółki Akcyj-
nej z siedzibą w Szczecinie o nakazanie opublikowania 
sprostowania. Sąd Okręgowy zobowiązał wówczas Re-
daktora Naczelnego Polskiego Radia do bezpłatnego 
opublikowania sprostowania na stronie internetowej 
https://radioszczecin.pl/ na stronie głównej sprostowa-
nia odnośnie nieprawdziwych informacji, które zostały 
opublikowane w materiale prasowym pt. „Afera grun-
towa w Nowogardzie” z dnia 8.06.2021 r. 
 W kolejnym wyroku z marca br. Sąd po-
dał również treść sprostowania, które ma 
być zamieszczone na koszt Radia Szczecin 
i ma brzmieć:
W ww. materiale prasowym niepraw-
dziwie wskazano, że grunt gminy Nowo-
gard został sprzedany za 10 % wartości. 
W rzeczywistości nabycie gruntu nastąpiło 
w przetargu nieograniczonym za kwotę 
wyższą od wartości rynkowej oszacowanej 
przez rzeczoznawcę. Nieprawdziwa jest in-
formacja, że nabywcy nie wykonali zago-
spodarowania terenu zgodnie z umową – 
grunt został zagospodarowany w terminie 
zgodnie z treścią zobowiązania.

***
 Opublikowany na stronie internetowej 
artykuł nie tylko ukazał w złym świetle osobę 
Skarbnika Gminy oraz burmistrza, jako złego 
gospodarza gminy, ale ponadto naruszył do-
bra osobiste skarbnika. Sami zaś radni przed-
stawieni zostali jako ci „wspaniali” obrońcy, 
którzy są bardzo zatroskani o Gminę i jej 
mieszkańców. Dziennikarze swój „kłamliwy” 
materiał radiowy oparli jedynie o tzw. „re-
welacje” radnych z Nowej i PiS, wśród któ-
rym prym w tym wiedli Dariusz Kielan i Mar-
cin Nieradka, którego brat jest kierownikiem 
Redakcji Informacji w tymże radiu. Materiał 

Jest drugi wyrok Sądu:
Radio Szczecin musi sprostować kolejne 

nieprawdziwe informacje
ten od samego początku był nieprawdziwy, zaś Radio 
Szczecin i jej pracownicy nie wykazali najmniejszego 
starania i rzetelności wymaganej przez art. 12 ust 1 Pra-
wa prasowego przy zbieraniu potrzebnego materiału 
i to jest fakt niepodważalny.
 Kiedy opiera się swą wiedzę jedynie na pomówie-
niach i nieprawdziwych tezach, których autorami byli 
niektórzy radni z Nowogardu, to tak się to kończy. Rów-
nież dla tych, którzy te „kłamstwa” wysmażyli, skoń-
czyło się to wyrokiem i to w sądzie karnym - ale o tym 
szerzej napiszemy już niedługo.

***
 Po tym wszystkim ciśnie się na myśl jedno, że jakże 
łatwo przychodzi dziennikarzom szczecińskiego radia 
tworzenie materiałów prasowych, opartych na do-
mniemaniach i wyssanych z palca informacjach, któ-
rych autorami są nowogardzcy radni. To pokazuje się, 
że wybrani zostali do Rady Miejskiej w Nowogardzie 
ludzie, którzy zrobili sobie zabawę z oczerniania osób, 
z którymi im nie po drodze. Czy wreszcie to się skończy?

ps
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 Tydzień Bibliotek w nowo-
gardzkiej bibliotece upłynął pod 
hasłem „Tygodnia Bieszczad”. 
To niezwykłe przedsięwzię-
cie zgromadziło wielu artystów 
bieszczadzkich jak i lokalnych 
przyjaciół. 7 maja otworzyliśmy 
wystawę twórców bieszczadzkich, 
w której udział wzięli Andrzej 
„Żmiju” Borowski, Leszek Że-
browski, Sylwia Godowska, Moni-
ka Patkowska. Wernisaż zgroma-
dził wielu sympatyków górskich 
krajobrazów. Końcowym punk-
tem tego wieczoru był wykład 
Pani Moniki Patkowskiej na temat 
dawnych wierzeń i guseł. Ciekawy 
temat prelekcji przyciągnął wielu 

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek
pt. „Moja, Twoja, Nasza – biblioteka!”

mieszkańców Nowogardu. Na-
stępne dni również ubiegły pod 
znakiem bieszczadzkich opowie-
ści popularnego „Żmija”. Publicz-

ność wykazywała niemałą sym-
patię względem tego osobliwego 
zakapiora. Wszystko to odbyło się 
we współpracy ze Stowarzysze-
niem „Tworzymy razem” i prezes 
Danuty Dawidowskiej.
 Tydzień Bibliotek to także in-
tensywny czas lekcji bibliotecz-
nych. Przez nasze mury prze-
winęło się kilkaset uczniów, 
przedszkolaków i uśmiechniętych 
buziek zafascynowanych klima-
tem biblioteki i jej zbiorami. Za-
jęcia były okazją do zobaczenia 
białych kruków naszych zbiorów, 
a także przeżycia niezwykłych 
emocji związanych z historiami 
zawartymi w książkach.
 12 maja był dniem sztuki. 
Sztuki teatralnej oraz malarskiej. 
Kazimiera Linkiewicz swoim wer-
nisażem rozpoczęła ten magiczny 
wieczór. Jej linoryty to swoista 
opowieść o Nowogardzie, w któ-
rym można było odnaleźć kadry 
miasta. I tak pozostając w tema-
tyce naszej małej ojczyzny zasie-
dliśmy w wygodnych fotelach, by 
posłuchać wyreżyserowanej pre-
zentacji utworów nowogardzkich 
poetów. Przy akompaniamen-
cie muzycznym każdy z autorów 
przenosił nas do świata swojej 
twórczości. Wystąpili m.in. Halina 
Zając, Marek Słomski, Jadwiga Ci-
checka, Piotr Pazdan, Genowefa 
Makarewicz, Jan Czesław Koza-
kowski. Niesamowita energia i kli-
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mat jakim obdarzyli publiczność 
członkowie Teatru Seniora Piąte 
Koło było niespotykane. Pod ba-
tutą Józefy Szukalskiej wszystko 
wyszło perfekcyjnie.
 Sobota była chwilą oddechu 
dla kobiet, które postawiły na 
udział w warsztatach „Kobieca 
moc” Pani Agnieszki z AS Har-
mony. Zwieńczeniem tego inten-
sywnego czasu dla bibliotek była 
niedziela i wpisany już w nowo-
gardzką tradycję – Pchli Targ. Od 
niespełna dwóch lat mieszkańcy 
miasta i okolic przybywają na te-
ren biblioteki by wziąć udział jako 
wystawcy lub kupujący.
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Карта проживання 
в Польщі

Witam Państwa. Dzisiaj opowiem Wam o legalizacji 
swojego pobytu na terenie Polski. Ponieważ myślę, 
że prawie każdy z Was zadawał sobie pytanie o legal-
ności dalszego pobytu w danym kraju. Postaram się 
udzielić Wam jak najwięcej informacji na ten temat.
Kto może ubiegać się o Kartę Pobytu:
Wszyscy Ukraińcy, którzy przyjechali do Polski 
po 24.02.2022 r., mogą przebywać legalnie dzię-
ki wydanemu w Urzędzie Miejskim numerowi PE-
SEL ze statusem UKR. Jednak zgodnie z obowią-
zującą w Polsce specustawą, legalny pobyt będzie 
mógł trwać do dnia 24.08.2023 r. W związku z tym, 
Rząd Polski ustalił, że od 1.04.2023 r. obywatele 
Ukrainy, którzy posiadają numer PESEL ze statu-
sem UKR, mogą ubiegać się o udzielenie zezwoleń 
na pobyt czasowy w celu podejmowania pracy lub 
prowadzenia działalności gospodarczej.
Oto nowe regulacje dotyczące zezwoleń na pobyt:
- zezwolenia na pobyt czasowy i pracę,
- zezwolenia na pobyt czasowy w celu wykonywania 
pracy w zawodzie wymagającym wysokich kwalifi-
kacji,
- zezwolenia na pobyt czasowy w celu prowadzenia 
działalności gospodarczej.
Jednak, aby obywatele Ukrainy mogli otrzymać jed-
no z tych zezwoleń, muszą spełnić wymagania zgod-
nie z przepisami ustawy o cudzoziemcach:
- najpierw trzeba złożyć wniosek, aby otrzymać ze-
zwolenie na pobyt i może to uczynić każdy obywatel 
Ukrainy który:
- przebywa w Polsce i ma numer PESEL z adnotacją 
UKR,
- pracuje lub prowadzi w Polsce działalność gospo-
darczą.
Składanie wniosków na Kartę Pobytu nie jest ko-
nieczne. Obywatele Ukrainy, którzy przybyli do 
Polski od dnia 24 lutego 2022 r., będą mogli nadal 
legalnie przebywać w Polsce na podstawie ochrony 
czasowej. Najprawdopodobniej okres ochrony cza-
sowej zostanie wydłużony przynajmniej do marca 
2024 r.
Warto jednak przy tym pamiętać, że niestety obecna 
specustawa nie przewiduje możliwości ubiegania się 
o zezwolenie na pobyt czasowy, nawet po 1 kwiet-
nia 2023 roku, przez dzieci objęte w Polsce ochroną 

Вітаю, пані та панове. Сьогодні я розповім Вам 
про легалізацію перебування в Польщі. Тому, що 
я думаю, що практично кожен з Вас ставив собі 
питання законності подальшого перебування 
в тій країні. Я постараюся надати Вам якомога 
більше інформації на цю темую
Хто може подати заявку на Карту проживання:
Усі українці, які приїхали до Польщі після 24 
лютого 2022 року, можуть легально перебувати 
завдяки номеру PESEL зі статусом UKR, 
виданому Місцевим Урядом. Однак, згідно з 
чинним у Польщі спеціальним актом, легальне 
перебування зможе тривати до 24 серпня 2023 
року. Тому уряд Польщі визнав, що з 1 квітня 
2023 року громадяни України, які мають номер 
PESEL з Статус UKR можна подати на отримання 
дозволу на тимчасове проживання з метою 
працевлаштування чи ведення бізнесу.
Ось нові правила щодо дозволів на проживання:
*дозвіл на тимчасове проживання та роботу,
*дозвіл на тимчасове проживання для виконання 
роботи за професією, що вимагає високої 
кваліфікації,
*дозвіл на тимчасове проживання з метою 
провадження підприємницької діяльності.
Однак, щоб громадяни України могли отримати 
один із цих дозволів, вони повинні відповідати 
вимогам згідно з положеннями Закону про 
іноземців: 
- спочатку необхідно подати заяву на отримання 
дозволу на проживання, і це може зробити будь
-який громадянин України, який:
- проживає в Польщі і має номер PESEL з 
приміткою UKR, 
- працює або веде бізнес в Польщі
Подавати заяви на Карту побуту не є 
обов’язковим. Громадяни України, які прибули 
до Польщі з 24 лютого 2022 року, зможуть 
і надалі легально перебувати в Польщі на 
підставі тимчасового захисту. Швидше за все, 
термін тимчасового захисту буде продовжено 
як мінімум до березня 2024 року. Однак варто 
пам’ятати, що, на жаль, чинний спеціальний 
закон не передбачає можливості подати заяву на 
дозвіл на тимчасове проживання навіть після 1 

Użyteczne dla ukraińców
Корисно для українців

Karta pobytu
w Polsce
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czasową nawet, jeśli są dziećmi osób uprawnionych 
do 1 kwietnia 2023 roku do złożenia wniosku o po-
byt czasowy.
Jak złożyć wniosek:
Możemy złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia na 
pobyt czasowy w Pomorskim Urzędzie Wojewódz-
kim w Gdańsku lub w Urzędzie Wojewódzkim we 
właściwym do miejsca zamieszkania cudzoziemca. 
Dla nas najbliższym takim miejscem jest Zachodnio-
pomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie. Istnieje 
możliwość wypełnienia wniosku online na stronie: 
https://generator.gdansk.uw.gov.pl/
Jeśli wniosek zostanie złożony elektronicznie, to 
unikniemy ewentualnych błędów w składanym 
wniosku i od razu nasze dane zostaną przesyłane do 
systemu.
Po wypełnieniu wniosku, należy go wydrukować, 
własnoręcznie podpisać, dodać niezbędne załączni-
ki i dostarczyć do Urzędu Wojewódzkiego w miejscu 
zamieszkania obywatela Ukrainy.
Wizytę możemy umówić online: https://kolejkag-
dansk.ajhmedia.pl/branch/5 , https://rezerwacja.
zuw.szczecin.pl/ lub zadzwonić pod numeru infoli-
nii 58 30 77 160 w Gdańsku, całodobowa automa-
tyczna infolinia dla cudzoziemców 91 44 12 000 
w Szczecinie.
Wniosek można również przesłać pocztą na ad-
res: Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku, ul. 
Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk, Zachodniopomor-
ski Urząd Wojewódzki ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 
Szczecin .
Niezbędne dokumenty :
Do uzupełnionego oraz własnoręcznie podpisanego 
wniosku o udzielenie zezwolenie na pobyt czasowy 
w Polsce należy dołączyć:
- 4 aktualne fotografie 35mm na 45 mm,
- kserokopię ważnego dokumentu podróży,
- dowód opłaty skarbowej, 
- obowiązkowe załączniki do wniosku, w zależności 
od rodzaju wnioskowanego zezwolenia. Załącznik 
nr 1 ma być podpisany przez pracodawcę,
- umowa o prace lub zlecenia,
- umowa najmu mieszkania, meldunek, akt własno-
ści nieruchomości,

квітня 2023 року дітям, які охоплені тимчасовим 
захистом у Польщі, навіть якщо вони є дітьми 
особи, які мають право до 1 квітня 2023 року 
подати заяву про тимчасове перебування.
Як подати заяву:
Ми можемо подати заяву на отримання дозволу на 
тимчасове проживання в Управлінні Поморського 
воєводства в Гданську або у Воєводському 
управлінні, яке відповідає за місцем проживання 
іноземця. Для нас найближчим таким місцем 
є Західнопоморське воєводське управління в 
Щецині. Заявку можна заповнити онлайн за 
адресою: https://generator.gdansk.uw.gov.pl/ 
Якщо заявка подана в електронному вигляді, ми 
уникнемо можливих помилок у поданій заявці, 
а наші дані будуть негайно надіслані в систему. 
Після заповнення заяви необхідно її роздрукувати, 
підписати самостійно, додати необхідні додатки та 
доставити до Воєводського управління за місцем 
проживання громадянина України. Ми можемо 
домовитися про візит онлайн: https://kolejkagdansk.
ajhmedia.pl/branch/5 , https://rezerwacja.zuw.szcze-
cin.pl/ або зателефонувати на номер гарячої лінії 
58 30 77 160 у Гданську, цілодобова автоматична 
гаряча лінія для іноземців 91 44 12 000 у Щецині. 
Заяву також можна надіслати поштою на адресу: 
Поморське воєводське управління в Гданську, 
вул. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk, Управління 
Західнопоморського воєводства ul. Waly Chrobrego 
4, 70-502 Szczecin.
Необхідні документи:
До заповненої та власноручно підписаної заяви 
на дозвіл на тимчасове проживання в Польщі 
необхідно додати:
- 4 актуальні фотографії 35мм на 45 мм, 
- ксерокопія дійсного проїзного документа,
- підтвердження сплати податкового збору,
- обов’язкові додатки до заяви, залежно від 
виду дозволу, на який звертаються. Додаток № 1 
підписується роботодавцем,
- трудовий або договір доручення,
- договір оренди квартири, реєстрація, акт 
власності на нерухоме майно,
- повідомлення про доручення роботи 
громадянину України. 
Які кошти потрібно сплатити за дозвіл:
У Польщі існує податковий збір за тимчасовий 
дозвіл, який становить: 
- 440 злотих - дозвіл на тимчасове проживання 
та роботу, дозвіл на тимчасове проживання 
з метою виконання роботи за професією, що 
вимагає високої кваліфікації. 
- 340 злотих – дозвіл на тимчасове проживання з 
метою ведення підприємницької діяльності. 
- 100 злотих за видачу карти на проживання. 
Важлива інформація:
1) Я заохочую вас спочатку перевірити на веб
-сайті компетентного воєводського управління, 
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- powiadomienie o powierzeniu pracy obywatelowi 
Ukrainy.
Jakie koszty trzeba wpłacić za zezwolenie:
W Polsce obowiązuje opłata skarbowa na zezwole-
nie czasowe, która wynosi:
- 440 zł – zezwolenie na pobyt czasowy i pracę, ze-
zwolenie na pobyt czasowy w celu wykonywania 
pracy w zawodzie wymagającym wysokich kwalifi-
kacji
- 340 zł – zezwolenie na pobyt czasowy w celu pro-
wadzenia działalności gospodarczej.
- 100 zł płata za wydanie karty pobytu.
Ważne informacje:
1) Zachęcam, aby wstępnie zweryfikować na stronie 
internetowej właściwego Urzędu Wojewódzkiego, 
jakie dokumenty wymagane są od obywateli Ukra-
iny oraz zapoznać się ze wszystkimi informacjami 
dotyczącymi składania wniosku o zezwolenie na po-
byt czasowy. Ponadto warto zapoznać się w danym 
urzędzie o przewidzia-
nym z tym trybem i spo-
sobem składania wnio-
sków, ponieważ może się 
on różnić w zależności od 
województwa.
2) Wyjątkowo obywa-
tele Ukrainy, ubiegający 
się o jedno z zezwoleń 
na pobyt czasowy, będą 
zwolnieni z obowiązku 
osobistego stawiennic-
twa w Urzędzie Woje-
wódzkim, jeśli wcze-
śniej oddali odciski linii 
papilarnych podczas uzyskiwania PESEL UKR. Jeśli 
jednak tego nie uczynili, osobiste stawiennictwo 
w Urzędzie Wojewódzkim w celu oddania odcisków 
linii papilarnych, będzie konieczne.
3) Regularnie przeglądajcie swoją korespondencje. 
Urząd Wojewódzki może kontaktować się z Pań-
stwem w razie potrzeb związanych z waszym wnio-
skiem.
4) Nie można będzie korzystać jednocześnie z ochro-
ny czasowej i zezwolenia na pobyt czasowy. Udzie-
lenie zezwolenia na pobyt anuluje dotychczasową 
pomoc obywatelom Ukrainy z statusem UKR.
5) W 95% wydanych dotychczas decyzji na zezwole-
nie na pobyt czasowy na okres 3 lat było pozytyw-
nych. Drodzy przyjaciele, to wszystko o czym trzeba 
wiedzieć, gdy uznacie, że Pobytu w Polscejest Wam 
potrzebna. W razie pytań zapraszam do kontaktu 
pod numerem telefonu 690 800 077 lub w Urzędzie 
Miejskim na Placu Wolności 1 w pok. 205. W kolej-
nych artykułach przedstawię Wam inne przydatne 
informacje.

Mariana Berezhnytska
pełnomocnik Burmistrza

ds. polsko-ukraińskich

які документи вимагаються від громадян України, 
і прочитати всю інформацію щодо подання 
заяви на отримання дозволу на тимчасове 
проживання. Крім того, варто ознайомитись 
у даному відомстві щодо порядку та способу 
подання заяв, оскільки він може відрізнятися 

залежно від воєводства.
2) Як виняток, громадяни 
України, які звертаються 
за отриманням одного 
з дозволів на тимчасове 
проживання, будуть 
звільнені від обов’язку 
особисто з’являтися до 
Воєводського управління, 
якщо вони попередньо 
здавали відбитки пальців 
під час отримання PESEL 
UKR. Однак, якщо вони 
цього не зробили, необхідно 
буде особисто з’явитися до 

воєводського управління, щоб здати відбитки 
пальців.
3) Регулярно переглядайте свою кореспонденцію. 
Воєводське управління може зв’язатися з вами у 
разі потреби, пов’язаної з Вашою заявою.
4) Не можна буде одночасно скористатися 
тимчасовим захистом і картою на тимчасове 
проживання. Надання дозволу на проживання 
скасовує діючу допомогу громадянам України зі 
статусом UKR.
5) У 95% рішень, виданих на даний момент для 
отримання дозволу на тимчасове проживання 
терміном на 3 роки, вони були позитивними.
Дорогі друзі, це все, що Вам потрібно знати, коли 
Ви вирішите, що Вам потрібна карта проживання 
в Польщі. З будь-якими запитаннями звертайтеся 
за телефоном 690 800 077 або до мерії за адресою 
Plac Wolności 1, каб. 205.
У наступних статтях я надам Вам іншу корисну 
інформацію.

Мар’яна Бережницька
уповноважена особа
мера міста до справ

польсько-українських
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ROZPORZĄDZENIE NR 11/2023 
WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 15 maja 2023 r. 

w sprawie odstrzału sanitarnego dzików 
na terenie województwa zachodniopomorskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz z 2022 r. poz. 1570) oraz 
art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 190), na wniosek Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt podlegającej 
obowiązkowi zwalczania – afrykańskiego pomoru świń uznaje się teren wchodzący w skład obwodów 
łowieckich położonych w województwie zachodniopomorskim, określonych w załączniku do rozporządzenia. 

§ 2. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby, o którym mowa w § 1, nakazuje się zarządcom 
i dzierżawcom obwodów łowieckich odstrzał sanitarny wolno żyjących dzików w terminie do dnia 14 grudnia 
2023 r. w liczbie określonej w poszczególnych obwodach łowieckich w załączniku do rozporządzenia. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Nr 3/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 3 lutego 2023 r. 
w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zach. 
poz. 1013). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gmin położonych na obszarze, o którym mowa w § 1. 

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wojewoda Zachodniopomorski 

 
 

Zbigniew Bogucki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 maja 2023 r.

Poz. 2981

Elektronicznie podpisany przez:
Karol �mist; ZUW
Data: 15.05.2023 17:39:59 
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 
Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 

Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4
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